
 

Zuschüsse zum Betreuungsbeitrag können Sie beim AMS (Kinderbetreuungsbeihilfe) oder beim Land 
NÖ (Tagesbetreuungsförderung, http://www.noel.gv.at) beantragen. 

gültig ab Sept. 2022 

 

 

Tarifblatt 

Tagesbetreuungseinrichtung                             
Natschbach-Loipersbach 

 
 

 

Öffnungszeiten Mo – Fr. 7:00 - 17:00  

(Schließzeiten: gesetzliche Feiertage, 2.11., 15.11, Weihnachtsferien und die 3 
mittleren Schulsommerferienwoche) 
 

 

 

Betreuungstarife: 
 

5 Tages - Ganztagestarif  7.00-17.00   Euro 330,00/mtl. 
4 Tages – Ganztagestarif  7.00-17.00   Euro 275,00/mtl. 
3 Tages - Ganztagestarif  7.00-17.00   Euro 225,00/mtl. 
5 Tages - Halbtagestarif  7.00-13.00   Euro 215,00/mtl. 
4 Tages – Halbtagestarif  7.00-13.00   Euro 185,00/mtl. 
3 Tages - Halbtagestarif  7.00-13.00   Euro 150,00/mtl. 

 
 

 

 

 

Pädagogische Materialkosten/ Bastelbeitrag:            Euro   5,00/mtl. 
 
Mittagessen:       Euro   4,00/pro Essen 
 

Jause ist von den Eltern/Erziehungsberechtigten mitzugeben. 

 
 

 
 
Bei Krankheiten oder sonstigem Fernbleiben muss die Abwesenheit bis spätestens 8.00 Uhr 
am selben Tag der Betreuungseinrichtung gemeldet werden (per SMS). 
 
Elternbeiträge sind Monatsbeiträge, diese können auch bei Krankheit/ Urlaub/ Ferien/ 
Feiertage/ Quarantäne, … nicht ermäßigt werden.  


